
      

           

          
          

        ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado 

 BOVINO - CASTELLUCCIO DEI SAURI - PANNI  

Istituto Istruzione Superiore di II° Grado 

ACCADIA – BOVINO – DELICETO - TROIA           

Via dei Mille n. 10  –  71023   BOVINO (FG) 

C.F. 80031240718  -  C.M. FGIC81600N 

Sc..Sec. II° Liceo ACCADIA                             0881-98.11.98 

Sc. Sec...II° Liceo BOVINO                               0881-31.70.01 

Sc. Sec. II° Prof. BOVINO                                 0881-61.14.28 
Sc. Sec. II° Prof. DELICETO                             0881-96.33.29 

Sc. Inf. Prim. Sec I° PANNI                               0881-96.52.57  

Sc. Inf. CASTELLUCCIO DEI SAURI             0881-96.22.90 

Sc. Prim.. CASTELLUCCIO DEI SAURI         0881-96.26.01 

Sc. Sec. I° CASTELLUCCIO DEI SAURI        0881-96.21.63 
 

www.istitutocomprensivobovino.edu.it          e-mail:   fgic81600n@istruzione.it         fgic81600n@pec.istruzione.it 

Uff. Amm.  tel. 0881 96.10.67 – 91.30.89     Fax.:0881 91.30.12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      Prot. n, 1556  /A34                                                                                             Bovino,  27/03/2020 
                             

                                                                                                                               UST FOGGIA 

Ai docenti 

                                                                                                                               Agli alunni e genitori 

                                                                                                                 Al Commissario straordinario  

                                                                                                                               Al Personale ATA 

                                                                                                                               Al  DSGA 

                                                                                                                               Al SITO WEB 

 

Oggetto: chiusura dell’istituzione scolastica e riorganizzazione del servizio a seguito di pandemia 

coronavirus (COVID-19), nei giorni di sabato 28 marzo, 4 e 11 aprile 2020. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.L. 23 febbraio 2020, n.6 avente ad oggetto “Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”;  

VISTA la circolare n. 1/2020 del 4 marzo 2020 del Dipartimento della Funzione Pubblica avente ad 

oggetto: “Misure incentivanti per il ricorso a modalità flessibili di svolgimento della prestazione 

lavorativa”; 

VISTO il D.L. 2 marzo 2020, n. 9, recante “Misure urgenti di sostegno per famiglie, lavoratori e imprese 

connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” con il quale viene superato il regime 

sperimentale dell’obbligo per le amministrazioni pubbliche di adottare opportune misure organizzative 

per il ricorso a nuove modalità spazio temporali di svolgimento della prestazione lavorativa; 

VISTA la nota MIUR 323/10.03.2020 nella quale viene ribadito l’obiettivo di limitare allo stretto 

necessario lo spostamento delle persone al fine di contenere la diffusione dell’epidemia Covid19. Per 

cui ogni accortezza che si indirizzi in questa direzione non solo è lecita e legittima, ma è anzi doverosa  

VISTA la nota MIUR 351/12.03.2020 che, nel rimandare al DPCM del 12 marzo 2020, ribadisce la 

necessità di agevolare il più possibile la permanenza domiciliare del personale; 

VISTA la DIRETTIVA n. 2 /2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, registrata alla Corte dei 

Conti il 12/03/2020, nella quale è previsto che le attività di ricevimento del pubblico o di erogazione 

diretta dei servizi al pubblico, sono prioritariamente garantite con modalità telematica o comunque con 

modalità tali da escludere o limitare la presenza fisica negli uffici (ad es. appuntamento telefonico o 

assistenza virtuale); 

ACCLARATO che questa dirigenza si rende disponibile e reperibile in qualsiasi momento, in casi di 

estrema necessità ed urgenza, ad assicurare la propria presenza in sede;  

VERIFICATO che nell’ultima settimana l’affluenza presso gli uffici di segreteria ed in generale 

dell’istituto è stata di fatto inesistente; 

DECRETA 

 per i motivi innanzi indicati, la chiusura della presente istituzione scolastica nei giorni prefestivi: 

28 marzo, 4 ed 11 aprile 2020.  

 

                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                       ( Prof. Ottone Perrina) 
                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                ai sensi dell’art.3 co.2 del D.lgs n.39/93 

 

http://www.istitutocomprensivobovino.edu.it/
mailto:fgic81600n@istruzione.it

